
 
2023年3月27日 

各  位 

会 社 名  株式会社シンニッタン 

代 表 者  代表取締役社長     平山 泰行 

（コード番号 ６３１９ 東証スタンダード市場） 

問合せ先  取締役グループ戦略部長  髙橋 克夫 

電    話  ０４４-２００-７８１２ 

 

 
当社高萩工場における火災発生に関するお知らせ 

 

 
2023年 3月 24日（金）10時 20分頃、当社高萩工場におきまして火災が発生いたしました。 

人的被害はありませんでしたが、近隣の方々をはじめ、多くのお取引先様、関係者の皆様にご迷

惑、ご心配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

引き続き、原因究明・再発防止に向けて対応に努めてまいります。 

現時点で判明しております内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．発生日時 

2023年 3月 24日（金）10時 20分頃出火 

2023年 3月 24日（金）11時 53分鎮火を確認 

 

２．発生場所 

茨城県高萩市上手綱 3333-3 当社 高萩工場 

 

３．発生原因 

熱処理作業における機械の誤操作に伴い、油槽の油が引火。 

 

４．被害状況 

人的被害はありません。 

油槽及び熱処理炉の一部が被災しました。 

 

５．製造および出荷への影響 

現在調査中です。 

 

６．業績への影響 

この火災による業績への影響については、現在調査中です。 

業績への重要な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

 

以上 


